
ZARZĄDZENIE NR W.0050.118.2020 
WÓJTA GMINY GASZOWICE 

z dnia 5 sierpnia 2020 r. 

w sprawie konsultacji projektu uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia 
odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających schronienia osobom bezdomnym z terenu 

Gminy Gaszowice 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminy (t. j. Dz. U. z 2020 r., 
poz. 713 z późn. zm.) oraz w oparciu o uchwałę Rady Gminy Gaszowice Nr OG-BR.0007.7.39.2015 z dnia 
26 marca 2015 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultacji z radami działalności pożytku 
publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 projektów aktów 
prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji 

Wójt Gminy Gaszowice 
zarządza, co następuje: 

§ 1. 1.   Przedmiotem konsultacji jest projekt uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia 
odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających schronienia osobom bezdomnym z terenu Gminy 
Gaszowice. 

2. Konsultacje prowadzone są w dniach od 7.08.2020 r. do 11.08.2020 r. 

3. Podmiotami uprawnionymi do udziału w konsultacjach są organizacje pozarządowe oraz podmioty 
wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (t. j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1057) w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 
organizacji. 

4. Wszelkie uwagi i opinie do projektu uchwały można zgłaszać: 

a) w formie pisemnej na adres: Urząd Gminy Gaszowice ul. Rydułtowska 2, 44-293 Gaszowice lub Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Gaszowicach ul. Rydułtowska 1, 44-293 Gaszowice 

b) za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres: ops@gaszowice.pl 

c) za pośrednictwem faksu na nr tel.: 32 4399600 

5. Za udzielanie wszelkich wyjaśnień oraz przyjmowanie uwag i opinii odpowiada pani Marzena Mandrysz 
– Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Gaszowicach tel.: 32 4399604; e-mail: ops@gaszowice.pl 

6. Wyniki konsultacji zostaną ogłoszone w terminie 2 dni od dnia ich zakończenia poprzez zamieszczenie 
ogłoszenia na stronie internetowej Gminy – www.gaszowice.pl 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Id: A1BAD282-F374-4FB9-8236-602BC5522A2B. Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr W.0050.118.2020 

Wójta Gminy Gaszowice 

z dnia 5 sierpnia 2020 r. 

projekt 
Uchwała Nr .................... 
Rady Gminy Gaszowice 

z dnia .................... 2020 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
udzielających schronienia osobom bezdomnym z terenu Gminy Gaszowice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.), art. 97 ust. 1, 1a i 5, w związku z art. 17 ust. 1 pkt 3 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1507 ze zm.) po przeprowadzeniu 
konsultacji określonych w uchwale Rady Gminy Gaszowice Nr OG-BR.0007.7.39.2015 z dnia 26 marca 
2015 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultacji z radami działalności pożytku publicznego 
lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 projektów aktów prawa 
miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2015 r., 
poz. 2094) 

na wniosek Wójta Gminy 
Rada Gminy Gaszowice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia dla osób 
bezdomnych, dla których właściwa miejscowo jest Gmina Gaszowice: 

1. schronisku dla osób bezdomnych 

2. schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

§ 2. Odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia, o których mowa  §1 ustalona jest zgodnie z tabelą: 

Wysokość odpłatności za pobyt liczona 
procentowo od dochodu osoby skierowanej 

do ośrodka wsparcia 

Lp. Dochód osoby przebywającej w schronisku, 
określony procentowo według kryterium 
dochodowego, o którym mowa w art. 8 

ustawy o pomocy społecznej w schronisku dla osób 
bezdomnych 

w schronisku dla osób 
bezdomnych 
z usługami 

opiekuńczymi 
1. do 100% (włącznie) 30% 50% 
2. powyżej 100% do 150% 40% 60% 
3. powyżej 150% do 200% 50% 70% 
4. powyżej 200% do 250% 60% 80% 
5. powyżej 250% 100% 100% 

§ 3. W przypadku gdy pobyt w ośrodkach wsparcia nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, opłatę 
oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu, dzieląc kwotę opłaty wynikającą z § 2 przez liczbę dni 
w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Gaszowice. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr OG-BR.0007.42.253.2018 Rady Gminy Gaszowice z dnia 26 marca 2018 r. 
w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających 
schronienia osobom bezdomnym z terenu Gminy Gaszowice. 

Id: A1BAD282-F374-4FB9-8236-602BC5522A2B. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

Id: A1BAD282-F374-4FB9-8236-602BC5522A2B. Podpisany Strona 2




